
 

 
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05.08.2021  №     836 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации", протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 16.07.2021 № 1626.03.2021 

№ 9 

П О С Т  А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,  

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,  

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240, от 05.03.2020 

№ 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362, от 28.04.2020 № 433,  

от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 № 552, от 23.07.2020 

№ 711, от 24.07.2020 № 713, от 07.09.2020 № 855, от 16.09.2020 № 899,  

от 08.10.2020 № 1006, от 11.11.2020 № 1117, от 30.11.2020 № 1160,  

от 30.12.2020 № 1324, от 31.12.2020 № 1333, от 11.02.2021 № 140, от 17.03.2021 

№ 307, от 31.03.2021 № 360, от 29.04.2021 № 468, от 30.06.2021 № 701), (далее - 

Программа) следующие изменения: 
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1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе:  

2 252 204 924,66 рублей, в том числе: 

ФБ – 34 948 700,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 16 372 600,00 рублей; 

2021 год: 18 576 100,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ – 172 208 005,97 рублей, из них: 

2019 год: 6 891 099,59 рублей; 

2020 год: 29 972 423,51 рублей;  

2021 год: 78 578 143,37 рублей; 

2022 год: 27 165 433,75 рублей; 

2023 год: 27 165 433,75 рублей; 

2024 год: 2 435 472,00 рублей. 

МБ – 1 586 361 059,86 рублей, из них: 

2019 год: 160 584 589,45 рублей; 

2020 год: 255 463 948,12 рублей; 

2021 год: 325 083 567,65 рублей. 

2022 год: 292 357 799,79 рублей; 

2023 год: 298 259 857,87 рублей; 

2024 год: 254 611 296,98 рублей. 

ВБС – 448 687 158,83 рублей, из них: 

2019 год: 131 121 994,10 рублей; 

2020 год: 24 235 629,52 рублей; 

2021 год: 105 293 734,68 рублей; 

2022 год: 71 469 763,40 рублей; 

2023 год: 67 744 072,89 рублей; 

2024 год: 58 821 964,24 рублей. 

1.2. В Подпрограмме 2 "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией": 

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей)  

Всего по подпрограмме: 

591 430 847,09 рублей, в том числе:  

ОБ: 17 844 075,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 573 028,90 рублей; 

2021 год: 17 271 046,10 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

МБ: 114 899 613,26 рублей, из них:  

2019 год: 11 000 000,00 рублей;  
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2020 год: 4 647 628,43 рублей; 

2021 год: 60 251 984,83 рублей;  

2022 год: 13 000 000,00 рублей; 

2023 год: 13 000 000,00 рублей;  

2024 год: 13 000 000,00 рублей.  

ВБС: 458 687 158,83 рублей, из них:  

2019 год: 131 121 994,10 рублей;  

2020 год: 24 235 629,52 рублей;  

2021 год: 105 292 734,68 рублей;  

2022 год: 71 469 763,40 рублей;  

2023 год: 67 744 072,89 рублей;  

2024 год: 58 821 964,24 рублей. 

1.2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели (индикаторы 

целей и задач) 
Ед. изм.  

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области и создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан 

  

Целевой показатель (индикатор) 1 

подпрограммы: Количество 

многоквартирных домов, в которых 
выполнен капитальный ремонт общего 

имущества, от общего количества 

многоквартирных домов муниципального 
образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, включенных 

в региональную программу капитального 
ремонта общего имущества 

многоквартирных домов 

ед. 15   9   9   4   3   4   

1.1. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе с 

предоставлением мер государственной и муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ и 

на основании вступивших в законную силу решений судебных органов 

1.1.1. 

Количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен ремонт внутридомовых 
инженерных систем 

ед. 4   4   - - - - 

1.1.2. 

Количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен ремонт или замена 

лифтового оборудования, ремонт лифтовых 
шахт 

ед. 9   0   - - - - 

1.1.3. 
Количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен ремонт крыши 
ед. 3   4   - - - - 

1.1.4. 

Количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен ремонт подвальных 

помещений, относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме 

ед. 0   0   - - - - 

1.1.5. 
Количество многоквартирных домов, в 
которых выполнен ремонт фасада 

ед. 0   1   - - - - 

1.1.6. 
Количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен ремонт фундамента 
ед. 0   0   - - - - 

1.1.7. 

Количество многоквартирных домов, в 

отношении которых изготовлена проектная 

документация для выполнения работ по 
капитальному ремонту 

ед. 19   4   - - - - 

1.1.8. 

Количество многоквартирных домов, в 

отношении которых оказаны услуги 
строительного контроля при проведении 

работ по капитальному ремонту  

ед. 15   9   - - - - 
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№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели (индикаторы 

целей и задач) 
Ед. изм.  

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.9. 

Реализация региональной программы 

капитального ремонта в многоквартирных 
домах муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной 

территорией 

Да-

1/Нет-0 
- - 1   1   1   1   

2. 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, в том числе с целью снижения физического износа многоквартирных домов и снижения 

рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах  

  

Целевой показатель (индикатор) 2 

подпрограммы: Количество 
многоквартирных домов, в которых 

выполнен капитальный ремонт 

конструктивных элементов общего 
имущества с целью снижения рисков 

возникновения аварийных ситуаций и 

исполнения обязательств бывшего 
наймодателя по проведению капитального 

ремонта 

ед. 0 1 7 0 0 0 

2.1. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, в 

том числе на основании вступивших в законную силу решений судебных органов 

2.1.1. 

Количество многоквартирных домов, в 

отношении которых оказаны услуги по 

обследованию технического состояния 
конструктивных элементов общего 

имущества в многоквартирных домах 

ед. 0 2 - - - - 

Количество многоквартирных домов, в 

отношении которых изготовлена проектная 
документация на выполнение работ по 

капитальному ремонту  

ед. 0 1 - - - - 

2.1.2. 

Количество многоквартирных домов, в 
отношении которых выполнен капитальный 

ремонт общего имущества и исполнено 

решение судебного органа 

ед. 0 0 - - - - 

2.1.3. Выполнение решений судебного органа по 

возложению обязательства проведения 
капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах города Мончегорска  

Да-

1/Нет-0 

- - 1 1 1 1 

1.2.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме строки 2.1.2., 

"Итого по Цели 2:", "Итого по Подпрограмме 2:" изложить в следующей 

редакции: 
2.1.2. Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

общего имущества, в том 

числе с целью 

выполнения вступивших 

в законную силу 

судебных решений 

2021 МБ 47 236 

189,26 

0,00 0,00 47 236 

189,26 

0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Итого: 47 236 

189,26 

0,00 0,00 47 236 

189,26 

0,00 0,00 0,00 

Итого по Цели 2: 

МБ 

47 403 

816,06 
0,00 

167 

626,80 

47 236 

189,26 
0,00 0,00 0,00 

  

Итого: 

47 403 

816,06 
0,00 

167 

626,80 

47 236 

189,26 
0,00 0,00 0,00 

  

Итого по Подпрограмме 2: 
ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 

17 844 

075,00 
0,00 

573 

028,90 

17 271 

046,10 
0,00 0,00 0,00 

МБ 

114 899 

613,26 

11 000 

000,00 

4 647 

628,43 

60 251 

984,83 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

ВБС 

458 687 

158,83 

131 121 

994,10 

24 235 

629,52 

105 293 

734,68 

71 469 

763,40 

67 744 

072,89 

58 821 

964,24 

Итого: 

591 430 

847,09 

142 121 

994,10 

29 456 

286,85 

182 816 

765,61 

84 469 

763,40 

80 744 

072,89 

71 821 

964,24 

1.3. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и 

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска": 
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1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей)  

Всего по подпрограмме: 

1 558 768 625,34 рублей, в том числе: 

ОБ – 117 381 963,91 рублей, из них:  

2019 год – 4 280 094,59 рублей;  

2020 год – 19 942 831,82 рублей;  

2021 год – 43 321 321,00 рублей;  

2022 год – 24 918 858,25 рублей;  

2023 год – 24 918 858,25 рублей;  

2024 год – 0,00 рублей.  

МБ – 1 441 386 661,43 рублей, из них:  

2019 год – 145 179 184,54 рублей;  

2020 год – 245 721 339,43 рублей;  

2021 год – 257 653 762,82 рублей;  

2022 год – 274 339 509,79 рублей;  

2023 год – 280 241 567,87 рублей; 

2024 год – 238 251 296,98 рублей. 

1.3.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме: 

1) Строки 1.1.4. "Итого по Задаче 1:" Цели 1 изложить в следующей 

редакции: 

1.1.4. 

Снос аварийного 

МКД, в том числе 

проектирование на 

снос 

2020-

2023 

МБ 
800 

000,00 
0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 
0,00 МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор Итого: 
800 

000,00 
0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 
0,00 

Итого по Задаче 1:  
МБ 

35 932 

256,95 

8 055 

113,23 

5 320 

997,79 

7 056 

145,93 

6 000 

000,00 

6 000 

000,00 

3 500 

000,00 

  Итого: 

35 932 

256,95 

8 055 

113,23 

5 320 

997,79 

7 056 

145,93 

6 000 

000,00 

6 000 

000,00 

3 500 

000,00 

2) Строку "Итого по Цели 1:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Цели 1: 
МБ 

95 195 

942,93 

17 094 

851,30 

14 992 

785,45 

17 254 

798,02 

16 434 

213,48 

16 710 

714,95 

12 708 

579,73 

  Итого: 

95 195 

942,93 

17 094 

851,30 

14 992 

785,45 

17 254 

798,02 

16 434 

213,48 

16 710 

714,95 

12 708 

579,73 

3) Строки 2.1.4.-2.1.5., "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить  

в следующей редакции: 

2.1.4. 

Содержание и ремонт 

объектов внешнего 

благоустройства, 

муниципальных 

территорий и объектов 

общего пользования, в том 

числе:       

- Обслуживание и ремонт 

дождевой (ливневой) 

канализации; 

- Обеспечение 

своевременного 

устранения аварийных 

ситуаций; 

- Работы по 

увековечиванию памяти 

погибших при защите 

Отечества, в том числе 

установка и ремонт 

памятников, 

2020-

2024 
МБ 

529 056 

020,86 
0,00 

94 279 

260,17 

107 876 

593,43 

111 640 

996,34 

111 640 

996,34 

103 618 

174,58 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 
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мемориальных досок и 

плит; 

- Перевозка тел умерших 

граждан, не имеющих 

законных представителей; 

- Содержание кладбища и 

воинских захоронений;  

- Ремонт объектов 

внешнего благоустройства 

города Мончегорска; 

- Выполнение работ для 

организации и проведения 

городских праздничных 

мероприятий; 

- Уборка муниципальных 

территорий общего 

пользования, территорий 

детских игровых и 

спортивных площадок, 

территорий памятников и 

мемориала;   

- Содержание детских 

игровых и спортивных 

площадок, памятников, 

иных малых 

архитектурных форм и арт 

объектов; 

-Содержание улично -

дорожной сети и 

элементов дорожной 

инфраструктуры;  

- Содержание зеленых 

насаждений на городских 

территориях; 

- Содержание 

контейнерных площадок. 

Итого: 
529 056 

020,86 
0,00 

94 279 

260,17 

107 876 

593,43 

111 640 

996,34 

111 640 

996,34 

103 618 

174,58 

2.1.5. 

Благоустройство 

территории города 

Мончегорска, в том числе 

проектирование 

2020-

2024 

МБ 
232 510 

623,06 
0,00 

46 837 

543,52 

38 673 

079,54 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 
МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор Итого: 
232 510 

623,06 
0,00 

46 837 

543,52 

38 673 

079,54 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

Итого по Задаче 1:  
Итого: 

822 894 

665,30 

57 695 

219,33 

144 749 

605,74 

146 549 

672,97 

160 640 

996,34 

160 640 

996,34 

152 618 

174,58   

4) Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Цели 2: 

МБ 
1 050 771 

842,62 

90 846 

523,96 

184 780 

677,63 

184 983 

760,76 

201 739 

135,62 

202 749 

834,95 

185 671 

909,70 

  
Итого: 

1 050 771 

842,62 

90 846 

523,96 

184 780 

677,63 

184 983 

760,76 

201 739 

135,62 

202 749 

834,95 

185 671 

909,70 

5) Строку "Итого по Подпрограмме 3:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Подпрограмме 3: 

ОБ 

117 381 

963,91 

4 280 

094,59 

19 942 

831,82 

43 321 

321,00 

24 918 

858,25 

24 918 

858,25 
0,00 

  

МБ 

1 441 386 

661,43 

145 179 

184,54 

245 721 

339,43 

257 653 

762,82 

274 339 

509,79 

280 241 

567,87 

238 251 

296,98 

Итого: 

1 558 768 

625,34 

149 459 

279,13 

265 664 

171,25 

300 975 

083,82 

299 258 

368,04 

305 160 

426,12 

238 251 

296,98 

1.3.3. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий" Приложения № 2 к 

подпрограмме строку 2.1.4. изложить в следующей редакции: 

2.1.4. 

Содержание и ремонт 

объектов внешнего 

благоустройства, в том 

числе:       

- Обслуживание и 

ремонт дождевой 

(ливневой) 

канализации; 

- Обеспечение 

своевременного 

устранения аварийных 

ситуаций; 

- Работы по 

увековечиванию 

памяти погибших при 

защите Отечества, в 

том числе установка и 

ремонт памятников, 

мемориальных досок и 

плит; 

- Перевозка тел 

умерших граждан, не 

имеющих законных 

представителей; 

- Содержание 

кладбища и воинских 

захоронений; 

2020-

2024 

Протяженность 

сетей ливневой 

канализации 

м.п.  0 
14 

995,60 

14 

995,60 

14 

995,60 

14 

995,60 

14 

995,60 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Количество 

аварийных ситуаций 
ед . 0 4 4 4 4 4 

Количество 

мероприятий по 

увековечиванию 

памяти павших  

ед.  0 1 1 1 1 1 

Количество 

умерших граждан, 

не имеющих 

законных 

представителей 

чел.  0 20 50 50 50 50 

Площадь 

обслуживаемой 

территории 

кладбища и 

воинских 

захоронений 

Га 0 42,23 42,23 42,23 42,23 42,23 

Количество 

городских 

общественных 

туалетов 

ед.  0 2 2 2 2 0 
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- Ремонт объектов 

внешнего 

благоустройства 

города Мончегорска; 

- Выполнение работ 

для организации и 

проведения городских 

праздничных 

мероприятий;    

- Уборка 

муниципальных 

территорий общего 

пользования, 

территорий детских 

игровых и спортивных 

площадок, территорий 

памятников и 

мемориала;  

- Содержание детских 

игровых и спортивных 

площадок, памятников, 

иных малых 

архитектурных форм и 

арт объектов. 

- Содержание улично-

дорожной сети и 

элементов дорожной 

инфраструктуры;  

- Содержание зеленых 

насаждений на 

городских 

территориях; 

- Содержание 

контейнерных 

площадок. 

Площадь зеленых 

насаждений 
Га 0 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 

Количество 

объектов внешнего 

благоустройства, 

подлежащего 

ремонту 

ед.  0 24 5 5 5 5 

Количество 

городских 

праздничных 

мероприятий 

ед.  0 6 12 12 12 12 

Площадь 

муниципальных 

территорий, 

подлежащих уборке   

Га 0 77,143 77,143 77,143 77,143 77,143 

Количество детских 

игровых и 

спортивных 

площадок, 

памятников, иных 

малых 

архитектурных 

форм и арт объектов 

ед.  0 68 70 70 70 0 

2021-

2024 

Количество 

обслуживаемых 

контейнерных 

площадок 

ед. 0 0 0 14 14 0 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города         Р.А. Терехов 


